Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖИМЕНИ Г.Б. КАЗИАХМЕДОВА»
368600, г. Дербент, ул. Сальмана, 50 «а»; Тел./факс (87240) 4-31-83; E-mail:derb-pedcollege@mail.ru

Приказ

£ 9  d  2024г. № Н

О приеме граждан на обучение по образовательным программам среднего
специального образования в ГБПОУ РД «Дербентский профессионально

педагогический колледж им. Г.Б.Казиахмедова»

В целях обеспечения организованного приема обучающихся в ГБПОУ РД
«Дербентский профессионально -  педагогический колледж им. Г.Б.
Казиахмедова», формирования контингента обучающихся на 2024 -  2025
учебный год согласно Порядку приема на обучение по образовательным
программам СПО ПР.№36 от 23.01.2014г Минобрнауки РФ, Приказом
Минпросвещения России от 26.11.2018 г. №243 и 2.09.2020 г. № 457 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
СПО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить прием граждан на обучение по образовательным
программам среднего специального образования в ГБПОУ РД «Дербентский
профессионально -  педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова» на 2024 -
2025 учебный год.

2. Открыть набор студентов на 2024 -  2025 учебный год с 15.06.2024
г. на 1 -  е курсы очной формы обучения за счет средств республиканского
бюджета по следующим специальностям:

44.02.02. Преподавание в начальных классах -  на базе основного общего
(9кл.).
44.02.01. Дошкольное образование - на базе основного общего (9кл.).
44.02.05. Коррекционная педагогика в начальном образовании - на базе
основного общего (9кл.).
49.02.01. Физическая культура - на базе основного общего (9кл.).
3. Открыть набор студентов на 2024 -  2025 учебный год с 15.06.2024

г. на 1 -  е курсы очной формы обучения по договорам об оказании платных
образовательных услуг по следующим специальностям:

44.02.02. Преподавание в начальных классах -  на базе основного общего
(9кл.), на базе среднего общего образования (11 кл.).
44.02.01. Дошкольное образование - на базе основного общего (9кл.), на
базе среднего общего образования (11 кл.).

mailto:derb-pedcollege@mail.ru

49.02.01. Физическая культура - на базе основного общего (9кл.), на базе
среднего общего образования (11 кл.).

4. Открыть набор студентов на 2024 -  2025 учебный год с 20.06.2024
г. заочной формы обучения с оплатой стоимости обучения на договорной
основе по следующим специальностям:

44.02.02. Преподавание в начальных классах -  на базе основного общего
(9кл.), на базе среднего общего образования (11 кл.).
44.02.01. Дошкольное образование - на базе основного общего (9кл.), на
базе среднего общего образования (11 кл.).
49.02.01. Физическая культура - на базе основного общего (9кл.), на базе
среднего общего образования (11 кл.).
5. Создать приемную комиссию.
Утвердить локальные акты по приему на 2024 -  2025 учебный год

(Правила приема, перечень специальностей, требования к уровню образования,
перечень вступительных испытаний, формы их проведения, информацию о
возможности приема заявлений и документов в электронной форме и др.). .

6. Заведующим отделениями, председателям ПЦК, преподавателям
активизировать профориентационную работу среди выпускников школ,
провести Дни открытых дверей.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директо] Д.Б. Аскендерова